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令和３年９月１日現在の選挙人名簿登録者数の状況 

 

 

１ 市町村の選挙人名簿登録者数の状況  

 

  市町村別の選挙人名簿登録者数は別紙１のとおりとなっており、県全体では前回定時

登録時（令和３年６月１日現在）に比べ、５，７４８人の減少となっている。  

  なお、前年同期に比べ、１０，９２５人の減少となっている。  

  登録者が前年同期よりも増加した団体はおいらせ町のみであり、減少した団体は青森

市、弘前市及び八戸市等の３９市町村であった。  

 

 

２ 在外選挙人名簿登録者数の状況  

   

  在外選挙人名簿登録者数については、別紙２のとおりである。  

  なお、この数字は、別紙１の選挙人名簿登録者数には含まれていないものである。  

 

 

３ 県議会・衆議院議員選挙区別選挙人名簿登録者数の状況  

 

  選挙人名簿登録者数の選挙区別の状況は別紙４のとおりとなっている。  

  前年同期と比較すると、県議会議員選挙のすべての選挙区において減少している。  

 

 

 

 

 

 



別紙１

現在

109,995 128,899 238,894 -1,733 5,269 5,952 11,221 -122

65,721 78,933 144,654 -1,248 6,297 6,919 13,216 -233

90,677 101,088 191,765 -1,154 4,427 4,702 9,129 -50

13,032 15,037 28,069 -431 1,932 1,890 3,822 -50

20,999 25,345 46,344 -547 7,097 7,606 14,703 -203

24,458 27,090 51,548 -415 4,767 3,921 8,688 -8

15,846 16,272 32,118 -221 10,029 10,820 20,849 47

23,150 24,792 47,942 -619 39,818 41,810 81,628 -619

12,681 14,612 27,293 -490 2,209 2,137 4,346 -126

12,250 14,130 26,380 -254 2,752 2,565 5,317 -126

388,809 446,198 835,007 -7,112 783 812 1,595 -48

4,438 4,900 9,338 -199 854 846 1,700 -54

1,096 1,212 2,308 -70 6,598 6,360 12,958 -354

1,112 1,229 2,341 -39 4,028 4,415 8,443 -177

2,455 2,739 5,194 -161 6,998 7,665 14,663 -230

9,101 10,080 19,181 -469 2,244 2,403 4,647 -96

3,919 4,511 8,430 -209 7,275 8,115 15,390 -214

3,303 3,698 7,001 -183 5,715 5,724 11,439 -161

7,222 8,209 15,431 -392 1,040 1,066 2,106 -40

536 612 1,148 -10 27,300 29,388 56,688 -918

536 612 1,148 -10 117,754 128,284 246,038 -3,813

5,807 6,803 12,610 -159 160,812 181,894 342,706 -3,355

3,730 4,486 8,216 -187 186,131 203,885 390,016 -3,147

3,096 3,478 6,574 -79 159,620 188,703 348,323 -4,423

12,633 14,767 27,400 -425 506,563 574,482 1,081,045 -10,925

5,203 6,311 11,514 -189 509,388 577,405 1,086,793 -5,748

4,981 5,781 10,762 -196 511,536 580,434 1,091,970 -11,172

4,362 4,966 9,328 -241 516,480 586,662 1,103,142 -12,082

14,546 17,058 31,604 -626 522,197 593,027 1,115,224 -11,406

527,166 599,464 1,126,630 -10,262

531,698 605,194 1,136,892 14,434

(注）「R3.6（前回）」の「前年比（増減）」欄には、今回の定時登録者数との増減数を記載している。

R2.9

選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

計男

三 戸 町

五 戸 町

田 子 町

前年比
（増減）

市町村名

区分

男 女

東 通 村

六 ヶ 所 村

六 戸 町

横 浜 町

北津軽郡計

中 泊 町

新 郷 村

衆 議 院 １ 区

衆 議 院 ２ 区

三戸郡計

町 村 計

藤 崎 町

大 鰐 町

田 舎 館 村

板 柳 町

鶴 田 町

衆 議 院 ３ 区

県 計南津軽郡計

大 間 町

下北郡計

R1.9

H30.9

階 上 町

お い ら せ 町

風 間 浦 村

佐 井 村

上北郡計

H29.9

H28.9

蓬 田 村

外 ヶ 浜 町

鰺 ヶ 沢 町

東津軽郡計

西津軽郡計

中津軽郡計

深 浦 町

計

南 部 町

平 川 市

野 辺 地 町

七 戸 町

東 北 町

前年比
（増減）

区分

青 森 市

市町村名

十 和 田 市

三 沢 市

む つ 市

平 内 町

市　　　計

今 別 町

令和3年9月1日

R3.6 （前回）

女

つ が る 市

弘 前 市

八 戸 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

西 目 屋 村



別紙２

現在

35 59 94 3 2 4 6 0

23 32 55 -1 1 0 1 0

26 49 75 -1 5 2 7 0

5 5 10 -1 0 1 1 0

3 12 15 0 0 3 3 -1

8 21 29 -2 2 2 4 0

4 39 43 2 0 4 4 0

0 4 4 0 10 16 26 -1

5 10 15 0 0 1 1 0

7 9 16 0 0 1 1 0

116 240 356 0 0 0 0 0

0 3 3 0 0 0 0 0

0 1 1 0 0 2 2 0

1 1 2 0 0 4 4 0

1 1 2 0 3 7 10 -1

2 6 8 0 0 0 0 0

6 5 11 0 2 6 8 0

0 0 0 0 0 2 2 0

6 5 11 0 0 0 0 0

0 0 0 0 5 19 24 -1

0 0 0 0 31 59 90 -2

4 5 9 0 41 78 119 3

1 3 4 0 49 137 186 -3

0 2 2 0 57 84 141 -2

5 10 15 0 147 299 446 -2

1 0 1 0

2 1 3 0

0 0 0 0

3 1 4 0

鶴 田 町

北津軽郡計

中 泊 町

衆 議 院 １ 区

大 鰐 町

三戸郡計

町 村 計

西 目 屋 村

中津軽郡計

藤 崎 町

南津軽郡計 県 計

衆 議 院 ２ 区

田 舎 館 村 衆 議 院 ３ 区

板 柳 町

鰺 ヶ 沢 町

新 郷 村

階 上 町

田 子 町

深 浦 町

西津軽郡計

南 部 町

外 ヶ 浜 町

東津軽郡計

三 戸 町

五 戸 町

蓬 田 村

お い ら せ 町三 沢 市

上北郡計む つ 市

今 別 町 下北郡計

東 通 村

つ が る 市

風 間 浦 村

佐 井 村

市　　　計

平 内 町

平 川 市

大 間 町

六 戸 町

十 和 田 市

横 浜 町

八 戸 市

黒 石 市

東 北 町

六 ヶ 所 村

五 所 川 原 市

野 辺 地 町

弘 前 市 七 戸 町

在　外　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

区分

男 女 計

令和3年9月1日

(注)「前回比（増減）」欄は、前回定時登録日時点からの増減数である。

計
前回比
（増減）

男 女

市町村名 市町村名

前回比
（増減）

区分

青 森 市



別紙３

・名簿登録者数が増加している市町村（対前年）

R3.9 R2.9
名簿登録者数 名簿登録者数

1 おいらせ町 20,849 20,802 47

・名簿登録者数が減少している市町村（３９市町村のうち、第１０位まで）（対前年）

R3.9 R2.9
名簿登録者数 名簿登録者数

1 青森市 238,894 240,627 -1,733

2 弘前市 144,654 145,902 -1,248

3 八戸市 191,765 192,919 -1,154

4 むつ市 47,942 48,561 -619

5 五所川原市 46,344 46,891 -547

6 つがる市 27,293 27,783 -490

7 黒石市 28,069 28,500 -431

8 十和田市 51,548 51,963 -415

9 平川市 26,380 26,634 -254

10 中泊町 9,328 9,569 -241

比較増減数市町村

市町村 比較増減数



別紙４

令和3年9月1日 現在

109,995 128,899 238,894 240,627 -1,733

66,257 79,545 145,802 147,060 -1,258

90,677 101,088 191,765 192,919 -1,154

13,032 15,037 28,069 28,500 -431

25,361 30,311 55,672 56,460 -788

24,458 27,090 51,548 51,963 -415

15,846 16,272 32,118 32,339 -221

29,748 31,152 60,900 61,873 -973

12,681 14,612 27,293 27,783 -490

15,980 18,616 34,596 35,037 -441

9,101 10,080 19,181 19,650 -469

7,222 8,209 15,431 15,823 -392

8,903 10,281 19,184 19,422 -238

10,184 12,092 22,276 22,661 -385

39,818 41,810 81,628 82,247 -619

27,300 29,388 56,688 57,606 -918

160,812 181,894 342,706 346,061 -3,355

186,131 203,885 390,016 393,163 -3,147

159,620 188,703 348,323 352,746 -4,423

506,563 574,482 1,081,045 1,091,970 -10,925県 計

東 津 軽 郡 計

十 和 田 市

上 北 郡 計

三 戸 郡 計

む つ 市

衆 議 院 ２ 区

衆 議 院 ３ 区

つ が る 市

衆 議 院 １ 区

県議会・衆議院議員選挙区別登録者数

区分 前年同期定時登
録日における名簿
登録者数

対前年比較
女 計

　　　　今 回 定 時 登 録 日 現 在 に お け る
　　　　名 簿 登 録 者 数

男選挙区名

西 津 軽 郡 計

三 沢 市

八 戸 市

平 川 市

青 森 市

北 津 軽 郡 計

弘 前 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

南 津 軽 郡 計


